

***Protokół nr 26/IV/2016***  
***z posiedzenia Rady IV kadencji***  
***Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego***  
***Narodowego Funduszu Zdrowia***  
***w dniu 28 kwietnia 2016 r.***

- I. Posiedzeniu Rady przewodniczyła Pani Jolanta Pietrzak-Wolny Przewodnicząca Rady Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ.
- II. W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Rady według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W obradach udział wzięli również: Pan Jerzy Szafranowicz - Dyrektor Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, Pani Ewa Kabza – p.o. Zastępcy Dyrektora ds. Ekonomiczno – Finansowych, Pan Piotr Nowak – p.o. Zastępcy Dyrektora ds. Służb Mundurowych i Świadczeniobiorców, Pani Agata Bajer – kierownik Działu Organizacyjno – Prawnego, Pani Małgorzata Doros – Rzecznik Prasowy. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli również: w punkcie 3 i punkcie 4 porządku obrad Pani Ewa Talączek – kierownik Działu Planowania i Analiz Ekonomicznych oraz w punkcie 5 Pani Bożena Gil - kierownik Działu Kontraktowania Świadczeń w AOS i OPD.
- III. Porządek posiedzenia Rady:
1. Otwarcie obrad, odczytanie i przyjęcie porządku posiedzenia.
  2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 4 marca 2016 r.
  3. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania planu finansowego Śląskiego OW NFZ za rok 2015.
  4. Informacja kierownictwa Oddziału o świadczeniach zrealizowanych w roku 2015 ponad limit określony w umowach o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej.
  5. Informacja Dyrektora Oddziału na temat oceny funkcjonowania „szybkiej terapii onkologicznej” w roku 2015 z uwzględnieniem zmian w obowiązujących przepisach.
  6. Informacja Dyrektora Oddziału dotycząca finansowania przez Śląski OW NFZ w Katowicach świadczeń opieki zdrowotnej udzielonych przez American Heart of Poland.
  7. Informacja Dyrektora Oddziału o bieżącej działalności Śląskiego OW NFZ.
  8. Sprawy różne.
  9. Zakończenie obrad.

### **Ad.III.1**

Przewodnicząca Rady Pani Jolanta Pietrzak-Wolny po otwarciu obrad stwierdziła, że na sali znajduje się sześciu członków Rady, co wobec jej ustawowego składu, wynoszącego dziewięć osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Następnie Przewodnicząca odczytała porządek obrad. Członkowie Rady jednogłośnie przyjęli zaproponowany na to posiedzenie porządek obrad.

### **Ad.III.2**

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 4 marca 2016 r. Członkowie Rady jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem przedmiotowego protokołu. W głosowaniu brało udział 6 Członków Rady.

### **Ad.III.3.**

Pani Ewa Kabza p.o. Zastępcy Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu finansowego Śląskiego OW NFZ za rok 2015, uwzględniając m.in. wysokość przychodów, kosztów poniesionych w roku ubiegłym z tytułu realizacji świadczeń opieki zdrowotnej, kosztów administracyjnych i pozostałych kosztów finansowych. Pani Dyrektor poinformowała zebranych, że Śląski Oddział Wojewódzki NFZ za okres od 1 stycznia 2015 r. do 31 grudnia 2015 r. odnotował stratę w wysokości 47 243,91 tys. zł, natomiast poniesione w omawianym okresie przez Oddział koszty z tytułu zrealizowanych świadczeń opieki zdrowotnej wyniosły 8 233 575,38 tys. zł co stanowi 99,09 % planowanej kwoty ujętej w planie finansowym. Najniższą realizację planu finansowego odnotowano w przypadku kosztów profilaktycznych programów zdrowotnych ze środków własnych funduszu, pomocy doraźnej i transportu sanitarnego, programów terapeutycznych (lekowych), chemioterapii, natomiast w pozostałych rodzajach świadczeń zdrowotnych wykonanie planu finansowego kształtowało się na poziomie ok. 99 %. Prelegentka wyjaśniła, iż w omawianym okresie sprawozdawczym Śląski Oddział uzyskał przychody w wysokości 8 449.736,14 tys zł, m.in. ze składek na ubezpieczenie zdrowotne ZUS i KRUS, środków na finansowanie zadań zespołów ratownictwa medycznego przekazanych przez Wojewodę Śląskiego, dobrowolnych składek na ubezpieczenie zdrowotne oraz kar nałożonych na świadczeniodawców. W omawianym okresie Śląski OW NFZ poniósł koszty ogółem w wysokości 8 496.980,05 tys. zł. W zakresie kosztów administracyjnych plan finansowy wykonany został w 92,65%.

*Podczas prezentacji Pani Dyrektor Kabzy do zebranych dołączyło 2 Członków Rady.*

Po krótkiej dyskusji Członkowie Rady przyjęli do wiadomości przedmiotową informację. Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaopiniowania sprawozdania finansowego za 2015 r. Rada jednogłośnie opowiedziała się za jego przyjęciem

8 głosami „za”, w wyniku prawidłowo przeprowadzonego głosowania pozytywnie zaopiniowała przedłożone sprawozdanie. Uchwała nr 23/IV/2016 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### Ad.III.4.

W punkcie obrad dotyczącym świadczeń zrealizowanych w roku 2015 ponad limit określony w umowach o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej Pani Ewa Kabza - p.o. Zastępcy Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych wyjaśniła, że w materiałach przekazanych przed posiedzeniem Członkowie Rady otrzymali w formie tabelarycznej zestawienie obejmujące przedmiotowy zakres danych w podziale na poszczególne rodzaje i zakresy świadczeń. Pani Dyrektor wyjaśniła, że proces zawierania ugód pozasądowych był przeprowadzany w dwóch etapach. Pierwszy etap dotyczył ugód pozasądowych zmniejszających w ramach niedowyońań, drugi etap obejmował zawarcie ugód zwiększających wartość umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej realizowanych w 2015 roku. W wyniku działań podjętych przez Śląski OW NFZ świadczenia wykonane ponad limit określony w umowach zostały sfinansowane w 100 %. Pani Kabza poinformowała, że wartość świadczeń tzw. ponadlimitowych za okres od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r. wyniosła 302 007,68 tys. zł, i obejmowała przede wszystkim świadczenia udzielane w rodzajach: leczenie szpitalne, ambulatoryjna opieka specjalistyczna oraz rehabilitacja lecznicza, natomiast wartość niedowyońań w wymienionym okresie to kwota 112 775,19 tys. zł. Po dyskusji treść przedmiotowej informacji została przyjęta do wiadomości przez Członków Rady.

#### Ad.III.5.

Pani Bożena Gil – kierownik Działu Kontraktowania Świadczeń w AOS i OPD przedstawiła prezentację na temat oceny funkcjonowania „szybkiej terapii onkologicznej” w roku 2015 z uwzględnieniem zmian w obowiązujących w tym zakresie przepisach. Prelegentka poinformowała, że wprowadzenie szybkiej terapii onkologicznej miało na celu sprawne i szybkie poprowadzenie przez kolejne etapy diagnostyki i leczenia pacjenta z podejrzeniem choroby nowotworowej. Jak podkreśliła Pani Kierownik Gil w chwili obecnej ciężko jest jednoznacznie określić wyniki wprowadzenia ww. programu. Rzetelną ocenę będzie można przeprowadzić po dłuższym monitorowaniu procesu z uwagi na jego bieżącą ewolucję. W dalszej części prezentacji Pani Gil przedstawiała zestawienie dotyczące liczby wydanych Kart Diagnostyki i Leczenia Onkologicznego w roku 2015 na terenie województwa śląskiego z uwzględnieniem poszczególnych rodzajów świadczeń oraz statystyki województwa śląskiego w tym zakresie na tle pozostałej części kraju. Ponadto w trakcie dyskusji omówiono liczbę miejsc realizacji świadczeń udzielanych w ramach pakietu onkologicznego w województwie śląskim w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna oraz leczenie szpitalne jak również terminowość przyjmowania pacjentów

z kartą DiLO w poszczególnych kwartałach 2015 r. Po zakończeniu dyskusji Rada Śląskiego OW NFZ przyjęła zaprezentowaną analizę do wiadomości.

#### **Ad.III.6.**

Pan Jerzy Szafranowicz – Dyrektor Śląskiego OW NFZ wyjaśnił, że zgodnie z decyzjami podjętymi przez wcześniejsze kierownictwo Śląskiego OW NFZ świadczenia zrealizowane ponad limit określony w umowach za rok 2015 miały być wypłacone w stu procentach dla wszystkich podmiotów udzielających świadczeń opieki zdrowotnej. Kwota rezerwy, na podstawie której zdecydowano o wypłacie nadwykonań za rok 2015 w wysokości 100 %, została, wskutek popełnionego błędu podczas naliczania rezerwy, zawyżona o kilkadziesiąt milionów złotych. W wyniku zawartego w dniu 11 marca br. przez ówczesną dyrekcję Oddziału porozumienia z „PAKS”, Śląski OW NFZ został zobowiązany do wypłaty środków finansowych wg. wcześniej przyjętych założeń. Dyrektor poinformował również, że działania jakie miały miejsce w Śląskim OW NFZ w związku z procesem zawierania ww. ugód, na polecenie Prezesa NFZ zostały objęte czynnościami kontrolnymi, przeprowadzanymi przez pracowników Centrali oraz dodał, że do chwili obecnej nie podpisano ugody z American Heart of Poland a Oddział oczekuje na wyniki kontroli. Treść przedmiotowej informacji została przyjęta przez Członków Rady do wiadomości.

#### **Ad.III.7.**

W punkcie posiedzenia dotyczącym bieżącej działalności Pan Jerzy Szafranowicz Dyrektor Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ przekazał Członkom Rady informację o kontrolach przeprowadzonych w Oddziale w ostatnim czasie. Poinformował także o swoim udziale w spotkaniach z władzami samorządowymi oraz świadczeniodawcami, na których poruszano temat m.in. współpracy ze Śląskim OW NFZ w zakresie poprawy dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej oraz przyczynach migracji pacjentów. Członkowie Rady przyjęli informację do wiadomości.

#### **Ad.III.8.**

W kolejnym punkcie obrad Członkowie Rady zapoznali się z korespondencją, która wpłynęła do Rady od Przewodniczącej Oddziału Śląskiego Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego prof. Ireny Krupka-Matuszczyk, dotyczącą dostępu do psychiatrycznej opieki zdrowotnej na terenie województwa śląskiego. Członkowie Rady zapoznali się również z wyjaśnieniami i stanowiskiem Śląskiego OW NFZ w przedmiotowym zakresie, jednocześnie Dyrektor Oddziału zadeklarował zorganizowanie spotkania z Panią prof. Ireną Krupka-Matuszczyk celem dokładnego omówienia problemu. Po dyskusji Członkowie Rady ustalili,

że projekt odpowiedzi na przedmiotowe pismo zostanie przygotowany w oparciu o ustalenia i stanowisko Kierownictwa Oddziału przedstawione po spotkaniu z Panią Profesor.

W dalszej części posiedzenia Pan Dyrektor Jerzy Szafranowicz zwrócił się z zapytaniem o możliwość uczestnictwa w posiedzeniach Rady Śląskiego OW NFZ większej liczby obserwatorów z ramienia poszczególnych izb działających na terenie województwa śląskiego.

W trakcie dyskusji Członkowie Rady zdecydowali, że w myśl art. 106 pkt 4 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych z dnia 27 sierpnia 2004 r. (Dz. U. z 2015 r. poz. 581) brak jest podstawy prawnej pozwalającej na rozszerzenie przedmiotowego gremium i wniosek został rozpatrzony odmownie.

#### Ad.III.9.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady zakończyła posiedzenie. Uzgodniono, że termin kolejnego posiedzenia zostanie ustalony w drodze telefonicznych konsultacji.

PRZEWODNICZĄCA RADY  
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego  
Przewodnicząca Rady Śląskiego OW NFZ  
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach  
*Jolanta Pietrzak-Wolny*  
Jolanta Pietrzak-Wolny

*Protokołowała*

*Dominika Wątroba*